広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

2025年 4月 23日

各 位

ENEOS株式会社

GW期間に「ENEOS Charge Plus昼充電促進キャンペーン」実施！

～太陽光発電による日中余剰電力の活用を促進、全国SSでの特別割引を提供～

 ENEOS株式会社（社長：山口 敦治）は、2025年 4月 26日から 5月 6日のゴールデンウィーク

期間（以下、「GW期間」）の日中に、全国のENEOSサービスステーション（以下、「SS」）に設置された

EV充電経路サービス「ENEOS Charge Plus」計 561基を対象とし、前半と後半で異なる地域にて

特別な割引を提供する「ENEOS Charge Plus昼充電促進キャンペーン」（以下、「本企画」）※1を実施

しますので、お知らせいたします。

再生可能エネルギーの導入が進む中、特に GW 期間は、太陽光発電による日中の電力供給が増加

する一方で、オフィスや工場の稼働が減少し、電力需要が低下する傾向があります。この結果、電力

供給が過剰となり、発電量の一部を調整する出力制御が必要となるケースが増えています。この

ような状況を踏まえ、日中の余剰電力を最大限に利用することを目指した取り組みとして、本企画

を実施いたします。

本企画では、GW 期間の日中（8 時から 16 時）に、SS に設置された「ENEOS Charge Plus」

急速充電器をご利用いただいたお客様に、充電料金を通常会員価格の 50%OFF で提供いたします。

全国の SS に設置された当該充電器が本企画の対象となり、前半は西日本、後半は東日本をそれぞれ

対象として、期間中に異なる地域でご利用いただけます※2。

当社は今後も、長期ビジョンに掲げている「エネルギー・素材の安定供給」と「カーボンニュート

ラル社会の実現」との両立に向け挑戦するために、全国約 12,000か所の SSネットワークを活かして、

EVユーザーの充電ニーズに合わせた経路充電ネットワークの拡充を図ってまいります。

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

※1 「ENEOS Charge Plus昼充電促進キャンペーン」特設サイト

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/campaign/2025gw

※2 ＜西日本＞

期間：2025年 4月 26日（土）から 4月 30日（水）

対象：富山、石川、福井、岐阜、愛知、三重、滋賀、京都、

大阪、兵庫、奈良、和歌山、鳥取、島根、岡山、広島、

山口、徳島、香川、愛媛、高知、福岡、佐賀、長崎、

熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄

＜東日本＞

期間：2025年 5月 1日（木）から 5月 6日（火）

対象：北海道、青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島、茨城、

栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、新潟、山梨、

長野、静岡

＜本企画概要＞

名称 ENEOS Charge Plus昼充電促進キャンペーン

対象日時
期間：2025年 4月 26日（土）から 5月 6日（火）

時間：8時から 16時

充電料金

（税込）
割引料金：23.1 円/分（通常料金：46.2 円/分）

適用条件

以下、全ての条件を満たすお客様が対象となります。

（１） ENEOS Charge Plus会員であること

（２） 全国のSSに設置されたENEOS Charge Plus急速充電器をご利用いただくこと

（３） 対象期間中および対象時間内に充電開始いただくこと

（４） 対象決済手段をご利用いただくこと

対象決済

手段

・ENEOS Charge Plusアプリ

・ENEOS Charge Plus充電会員カード

・ENEOS Charge Plusに連携した Enekey

・会員ワンタイムパスワード

※ENEOS Charge Plus法人会員カードは対象外となります。

その他

・ENEOS Charge Plusの普通充電器および提携充電器は対象外です。

・割引は対象時間内に認証を実施したうえで充電した場合にのみ適用されます。

・割引が適用されている場合は、充電時間を選択する画面（充電器本体画面または

アプリ）で単価をご確認いただけます。

以 上

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/campaign/2025gw

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

＜問い合わせ先＞

本企画ならびに ENEOS

Charge Plus に関するお

問い合わせ

ENEOS Charge Plusコールセンター

 TEL：0120-75-2345

受付時間：①充電器のご利用に関するお問い合わせ

24時間 365日

      ②充電会員サービスに関するお問い合わせ

土・日・祝日・年末年始を除く 9:00～18:00

●アプリダウンロードはこちら

https://eneos-charge-plus.go.link/4YMaj

●「ENEOS Charge Plus」の特設 HPはこちら

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/

●「ENEOS Charge Plus」の公式 Xはこちら

https://x.com/eneos_ecp

https://eneos-charge-plus.go.link/4YMaj
https://www.eneos.co.jp/chargeplus/
https://x.com/eneos_ecp